28/01/2019 SEI/IFTO - 0569401 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=639101&infra_sistem… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS PORTO NACIONAL

EDITAL N.º 5/2019/PNA/REI/IFTO, DE 28 DE JANEIRO DE 2019

RETIFICAÇÃO N.º 1

COMPONENTE CURRICULAR ISOLADO DE GESTÃO DE SERVIÇOS
LOGÍSTICOS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO NACIONAL, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TOCANTINS, nomeado pela Portaria nº 549/2018/REI/IFTO, de 11 de maio de 2018,
publicada no Diário Oficial da União do dia 15 maio de 2018 no uso de suas atribuições
legais e regimentais, torna pública a  retificação nº 1  do Edital que regerá a oferta
de Componente Curricular Isolado, em conformidade com o disposto a seguir:

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1.  Onde se lê:  no período de 28/01 a 31/01/2019
1.1.1. Leia-se: nos dias 28 e 29/01/2019
1.2. Onde se lê:

ANEXO I

CALENDÁRIO

Fevereiro - 2019 EVENTO

DOM SEG TER QUA QUI SEX SÁB

 4* 5* 6* 7* 8* 9**

 7* 8* 9* 10* 11* 12**

 14***

28/01/2019 SEI/IFTO - 0569401 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=639101&infra_sistem… 2/3

* Dias com 5 aulas no período Noturno

** Dias com 8 aulas nos períodos Vespertino e Noturno

*** Dia com 4 aulas no períodos Noturno

1.2.1. Leia-se:

ANEXO I

CALENDÁRIO

Fevereiro - 2019 EVENTO

DOM SEG TER QUA QUI SEX SÁB

     1** 2**

3* 4*** 5*** 6** 7** 8** 9**

* Dia de  aulas campo(8h)

** Dias com 8 aulas nos períodos Vespertino e Noturno

*** Dias com 2 aulas no períodos Vespertino

                                                                                              Porto Nacional, TO  28 de janeiro de 2019.

Edilson Leite de Sousa
Diretor-geral

Documento assinado eletronicamente por Edilson Leite de Sousa, Diretor-geral,
em 28/01/2019, às 14:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

28/01/2019 SEI/IFTO - 0569401 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=639101&infra_sistem… 3/3

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0569401 e o código CRC 443F9A25.

Av. Tocantins, Loteamento Mãe Dedé
Setor - Jardim América
CEP 77500-000      Porto Nacional - TO
(63) 3363-9700
www.porto.ifto.edu.br - portonacional@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23337.001331/2019-89 SEI nº 0569401

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0